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1. Opis przeprowadzonych prac 

 W dniach 25 – 26.09.2021 przeprowadzono kontrolę połączeń śrubowych wieńców 

konstrukcji stalowej górnego dysku Wysokogórskiego Obserwatorium Meteorologicznego na 

Śnieżce. Śruby M20 kl. 10.9 zgodnie z wytycznymi zlecenia sprężono do momentu 480 Nm, 

śruby M20 kl.8.8 sprężono do momentu 330 Nm, który stosowany był poprzednio, zaś nakrętki 

śrub M30 dokręcono przy pomocy klucza ręcznego o ramieniu 50 cm bez sprężania. 

Kontroli poddano wszystkie dostępne śruby łączące elementy wieńców, oraz mocujące wieńce 

do ściany od strony zewnętrznej (dostęp poprzez właz) oraz wewnętrznej (dostęp z klatki 

schodowej). Dodatkowo sprawdzono i sprężono również pakiety śrub M20 kl.8.8 mocujące 

elementy o przekroju prostokątnym do wieńców W-2-2. Ze względu na ograniczony dostęp oraz 

sposób wykonania niektórych węzłów konstrukcji nie udało się sprężyć wszystkich 

sprawdzanych śrub. Dokładne zestawienie zawarte jest w karcie kontrolnej stanowiącej część 

opracowania.  

Śruby M20 kl. 5.6. znajdujące się w węźle od strony klatki schodowej, zaznaczonym na zdjęciu 

poniżej, podobnie jak podczas poprzedniej kontroli (2020 r.) sprężono do momentu 330 Nm.  

 

 
Lokalizacja łączników klasy 5.6 
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Podczas tegorocznych prac stwierdzono postępującą korozję gwintów prętów M30 części 

zewnętrznej, oraz elementów konstrukcji stalowej dysku zwłaszcza w dolnych częściach 

elementów na których widoczna była wykraplająca się woda (niekorzystny „punk rosy”). 

Dokręcanie nakrętek M30 po stronie zewnętrznej, w kilku przypadkach (około 8 miejsc) 

wskazuje na możliwe osłabienie zamocowania pręta w ścianie (charakterystyczny brak 

zdecydowanego wzrostu oporu nakrętki podczas dokręcania), co z czasem może doprowadzić do 

jego obluzowania.  

 

2. Zalecenia 

Ze względu na stwierdzone podczas przeglądu w części zewnętrznej, pręty M30 których 

zakotwienie może ulegać osłabieniu,  należy wykonać naprawy obluzowanych  prętów M30 

wykazanych podczas poprzedniego przeglądu. Wykonanie tych prac redukuje ilość wadliwych 

zakotwień, których wzrost jest niedopuszczalny. 

Zaleca się też uzupełnienie łączników, stosując klasy śrub jak reszta w danej grupie. W 

przypadku zbyt małego światła otworu należy zastosować łączniki o mniejszej średnicy. Należy 

również oczyścić skorodowane gwinty śrub M30 i zabezpieczyć antykorozyjnie. 

Szczególną uwagę należy poświęcić korozji która występuje w obrębie dolnych pasów 

dźwigarów kratowych oraz elementów wieńców do których dochodzą. Zostały one wyraźnie 

pominięte podczas ostatniego malowania, a widoczna „stara” warstwa farby podkładowej nie 

zabezpiecza stali przed korozją. Na chwilę obecną jest to korozja powierzchniowa, lecz jest to 

proces postępujący (wyraźne ślady wody, która może wykraplać się na stali) i  należy go 

możliwe ograniczać. 

Kolejną kontrolę połączeń śrubowych należy wykonać za rok tj. we wrześniu 2022. 

 

3.  Normy 

➢ PN-EN 1990  Eurokod – Podstawy projektowania konstrukcji 

➢ PN-EN 1991-1-1 Eurokod 1: Oddziaływania na konstrukcje                                                

Część  1-1: Odziaływania ogólne – Ciężar objętościowy, ciężar własny, obciążenia 

użytkowe w budynkach 

➢ PN-EN 1993-1-1 Eurokod 3: Projektowanie konstrukcji stalowych                                    

Część 1-1: Reguły ogólne i reguły dla budynków 

➢ PN-90-B-03200-Konstrukcje stalowe.Obliczenia statyczne i projektowanie 
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➢ PN-EN 1993-1-8:2006  Projektowanie konstrukcji stalowych -- Część 1-8: 

Projektowanie węzłów 

➢ PN-EN 1090-2+A1:2012 Wykonanie konstrukcji stalowych i aluminiowych -- Część 

2: Wymagania techniczne dotyczące konstrukcji stalowych 

 

Załączniki: 

1) Karta kontroli połączeń śrubowych 

2) Świadectwo wzorcowania klucza dynamometrycznego 

3) Kopia uprawnień budowlanych  

4) Potwierdzenie przynależności do Izby Inżynierów Budownictwa 

5) Otrzymana dokumentacja 











Zaświadczenie

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2021-02-02 roku przez:

Pan Marcin Andrzej Hurkała o numerze ewidencyjnym MAP/BO/0011/14

adres zamieszkania ul. Wincentego Pola 18/33, 32-020 Wieliczka

jest członkiem Małopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada wymagane

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Niniejsze zaświadczenie jest ważne do dnia 2022-01-31.

o numerze weryfikacyjnym:

Mirosław Boryczko, Przewodniczący Rady Małopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

(Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci
elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są
równoważne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrzonym podpisami własnoręcznymi.)

*  Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na
stronie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa.

MAP-ZC7-NB3-QBL *

Podpis jest prawidłowy




















